
  

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
30.10.2017                                 с. Гавриловка 2-я                                № 417 
 
 
О проведении открытого аукциона по продаже земельных участков из земель 
населенных пунктов, расположенных в границах Гавриловского 2-го 
сельсовета, государственная собственность на которые не разграничена 
 
 
        В соответствии со ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст.ст. 
39.3, 39.11 и 39.12 Земельного кодекса  Российской Федерации, Законом 
Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З «О регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» (в редакции от 23.12.2016) администрация  
района постановляет: 
        1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме 
подачи предложений, по продаже земельных участков из земель населенных 
пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в границах Гавриловского 2-го сельсовета в количестве         
2 единиц, по перечню согласно приложению №1.         
        2.  Создать аукционную комиссию в составе согласно приложению №2. 
        3. Утвердить начальную цену лотов в соответствии с отчетами об 
определении рыночной стоимости земельных участков, размер задатка на 
участие в аукционе и величину повышения начальной цены земельных 
участков (шаг аукциона) согласно приложению №3. 
        4. Аукционной комиссии обеспечить организацию проведения аукциона  
по продаже земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, в установленном законом  порядке. 
        5. Разместить извещение о проведении открытого аукциона на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов – torgi.gov.ru, а также в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов уставом сельского поселения, по месту нахождения земельных 
участков. 
        6. Разместить (опубликовать) данное постановление  на 
информационном портале региональных средств массовой информации 



  

Тамбовской области www.top68.ru и на официальном сайте администрации 
района. 
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
  
 
 
Глава района                                                                           В.П. Трутнев 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                 
 

http://www.top68.ru/


  

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по управлению имуществом 
и землеустройству администрации района 
            А.И. Рогожин 

 
 
исп. А.И. Рогожин  
32-3-87 
                    
 



  

                                                                                        Приложение №1  
к постановлению администрации 
района 
            от    30.10.2017  № 417  
 

 
Перечень земельных участков из земель населённых пунктов, 
государственная собственность на которые не разграничена                                     

в количестве  2 единиц 
 
     

№ 
лота 

Местоположение 
земельного участка 

Общая 
площадь 

земельног
о участка, 

кв.м. 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Категория 
земель 

Разрешенное 
использование 

1 

Тамбовская область, 
Гавриловский район,  
с. Гавриловка 2-я,           
ул. Советская 

 
 

612 68:02:0901021:132 
земли 

населенных 
пунктов 

здравоохранение 

2 

Тамбовская область, 
Гавриловский район,  
с. Гавриловка 2-я,             
ул. Советская 

 
 

150 68:02:0901019:126 
земли 

населенных 
пунктов 

магазины 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      



  

                                                                                                                
                                                                          Приложение №2 

к постановлению администрации 
района 
             от    30.10.2017   № 417  

     
 

С О С Т А В 
аукционной комиссии 

 
Председатель комиссии:  
Скопинцев 
Михаил Матвеевич 

- начальник отдела архитектуры, строительства 
и коммунального хозяйства администрации 
района 
 

Секретарь комиссии:   
Карташов  
Михаил Михайлович 

- ведущий специалист отдела по управлению 
имуществом и землеустройству 
администрации района 
 

Члены комиссии: 
 

Кожевников  
Алексей Викторович 

- 
 

начальник отдела сельского хозяйства 
администрации района 
 

Рогожин 
Алексей Иванович 
 
Харитонов 
Владимир Анатольевич 

- 
 
 
- 
 

начальник отдела по управлению имуществом 
и землеустройству администрации района 
 
начальник отдела экономики, сферы услуг, 
защиты прав потребителей администрации 
района  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                     Приложение №3 
к постановлению администрации 
района 

                                                                                      от   30.10.2017   № 417         
    
 
 

№ 
лота 

Местоположение 
земельного участка 

Общая 
площадь 

земельног
о участка, 

кв.м. 

Обреме
нения 

Начальная 
цена, руб. 

Задаток, 
руб. 

Величина 
повышения 
начальной 
цены (шаг) 
аукциона, 

руб. 

1 

Тамбовская область, 
Гавриловский район,  
с. Гавриловка 2-я,                
ул. Советская 

 
 

612 нет 55 508,0 11 000,0 1665,0 

2 

Тамбовская область, 
Гавриловский район,  
с. Гавриловка 2-я,               
ул. Советская 

 
 

150 нет 40 805,0 8 000,0 1225,0 

 
 
 
 
 


